
 

         Prefeitura Municipal de Siqueira Campos 
Estado do Paraná 

LEGISLAÇÃO MUNICIPAL 
 

 

  

 

 DECRETO 081/2020 
 

Ementa: Decreta Luto Oficial por 3 (três) dias, e virtude 

do falecimento do ex-prefeito Dirceu 

Rodriguês. 

 

FABIANO LOPES BUENO, Prefeito Municipal de Siqueira Campos, Estado do Paraná, no uso de 

suas atribuições legais e com fundamento no artigo 6º, da Emenda Constitucional 41/2003. 

CONSIDERANDO o falecimento do ex-prefeito deste município, o Senhor DIRCEU RODRIGUÊS; 

CONSIDERANDO que exerceu o cargo de prefeito neste município; 

CONSIDERANDO os preciosos trabalhos dedicados à comunidade Siqueirense no decorrer de sua 
vida como cidadão e prefeito; 

CONSIDERANDO ainda, que é dever do Poder Público Siqueirense render justas homenanges 
àqueles que com seu trabalho, seu exemplo e sua dedicação, contribuíram para o bem estar da 
coletividade. 

CONSIDERANDO que a municipalidade deverá prestar sua homenagem ao ex-prefeito, em 

reconhecimento aos relevantes serviços prestados à comunidade Siqueirense.  

Decreta: 

Art. 1º - LUTO OFICIAL no Municipio de Siqueira Campos, por três dias, contados desta data pelo 

falecimento do Senhor DIRCEU RODRIGUES, pelos inestimáveis serviços prestados à comunidade 

Siqueirense sendo exercido o cargo de prefeito por dois mandatos. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Siqueira Campos, 29 de setembro de 2020. 

 

Fabiano Lopes Bueno 

Prefeito Municipal 


